[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗЕРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2016  № 23
О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

      В целях приведения Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области  от 12.03.2015 г. № 42, в соответствии с положениями статьи 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», п.2 ст.1 Закона Российской Федерации от 15 января 1993 г. № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», ст.16 Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3- ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», абз.7 п.1 Указа Президента РФ от 2 октября 1992 г. № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов», Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области», утвержденную  постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской от 12.03.2015 г. № 42 области следующие  изменения.
       Раздел 4  пункт 4.6 Инструкции дополнить подпунктом 4.6.1 следующего содержания:
«Герои Советского Союза,  Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы по вопросам,  регулируемым Законом РФ от 15 января 1993 г.  № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», члены совета Федерации, депутаты Государственной Думы, инвалиды I и II  групп, пользуются правом на личный прием Главой муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в первоочередном порядке».
      2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в районной газете «Панорама Духовщины».
Глава муниципального образования
Озерненского городского поселения

Духовщинского района

Смоленской области                                                                                  О.В.Тихонова